CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEi
GABINETE VEREADOR  JOEL  APARECIDO COSTA ROSA

INDICAÇÃO N° 13/2019

Proposição n° /2019 	 Protocolo n° 144/19
Data: 11/03/19 	16:31

0 Vereador  JOEL  APARECIDO COSTA ROSA, infra-assinado, no uso de suas

atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambei a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2019 — Indico nos termos da Legislação Municipal, a construção

de calçadas nas ruas de acesso no Bairro do Boqueirão. Rua Rio Negro, Tibagi,

Pitangui, Amazonas,  Parana,  Tocantins.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 08 de março de 2019.

f----  JOE  APARECIDO COSTA ROSA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

A presente sugestão se solicita a construção de calçamento público adequado

nas ruas de acesso do bairro. Apresentando melhoria e segurança aos pedestre

e prevenção de acidentes, proporcionando qualidade de vida e bem-estar a

população desta localidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEl
GABINETE VEREADOR  JOEL  APARECIDO COSTA ROSA

Propendendo que na Rua Rio Paraná, uma das principais ruas do bairro que dá

acesso as outras, por não ter calçamento as pessoas andam na rua, correndo

risco. Condutores também em condições inseguras de dirigibilidade.

	Page 1
	Page 2